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Bu bölümde eğitim ekonomisinde yapılan araştırmaların yöntemi, deneysel 
araştırma (experimental/empirical research) yöntemine genel bir bakış, deneysel 
desenler ve türlerine ilişkin bilgiler davranışsal eğitim ekonomisi araştırmaların-
dan yararlanılarak sunulmaktadır.

Araştırma Modelleri ve Davranışsal Eğitim Ekonomisi

Eğitim alanında politikalar oluşturmak ve geliştirmek kanıta dayalı araştır-
malar yapılmasını gerekli kılmaktadır. Eğitime ilişkin kanıtlar üretmek farklı bi-
limsel araştırma yöntemleri kullanılarak yapılabilir. Bilimsel araştırmalar işlevine 
göre temel araştırmalar ve uygulamalı araştırmalar; yürütüldüğü ortama göre la-
boratuvar araştırmaları ve saha araştırmaları; amacına göre keşfedici araştırmalar, 
tanımlayıcı araştırmalar, açıklayıcı araştırmalar ve yordayıcı araştırmalar; süresine 
göre anlık araştırmalar ve boylamsal araştırmalar; problemin verilerle test edilme 
durumuna göre kavramsal araştırmalar ve görgül (ampirik) araştırmalar; müda-
hale içerme durumuna göre deneysel araştırmalar ve deneysel olmayan araştır-
malar, ek olarak, yöntemine göre nicel, nitel ve karma araştırmalar biçiminde sı-
nıflandırılabilir (İlhan ve Gezer, 2021, s. 103). Eğitim ekonomisi alanında yapılan 
araştırmalara bakıldığında genel olarak nicel araştırmalardan yararlanıldığı göz-
lemlenmektedir. Nicel araştırmaların tarama, deneysel ve meta analiz araştırma-
lar olarak ayrıldığı belirtilmektedir (İlhan ve Gezer, 2021, s. 103). Eğitime ilişkin 
uygun kanıtlara ulaşmak nedensel çıkarımlar içeren özel araştırma yöntemleri ile 
olanaklıdır. Bu yöntemlerden biri olan deneysel yöntem belli bir duruma özgü ol-
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dürecektir. Bunun yanı sıra davranışsal ekonomi alanında çalışmalar yürütmek 
isteyen araştırmacıların karar verme sürecini sinirsel olarak gözlemlemesi için si-
nirsel görüntüleme ve diğer araçların kullanıldığı araştırmaların da büyüyen bir 
alan olduğunu bilmesi gerekmektedir (Hsu ve diğ., 2005; Camerer ve diğ., 2005; 
Sanfey ve diğ., 2006). Bu bağlamda bireylerin eğitim kararlarının altında yatan 
etmenlerin çeşitli kaynaklardan nasıl etkilendiğinin test edilebileceği, hipotezlere 
ya da genellenebilir bulgulara götürebilecek çalışmaların deneylere dayalı olması 
gerektiği belirtilebilir.

Sonuç olarak davranışsal eğitim ekonomisi psikoloji, sosyoloji ve sinirbilim 
(nörobilim) gibi çeşitli bilim dallarından beslendiğinden araştırma konuları ve 
yöntemleri de çeşitlenerek gelişmeyi sürdürecektir. Bu alanda yurt dışında yapılan 
çalışmalar özerk, sözleşmeli okullar gibi farklı programları olan okulların eğitim 
politikalarının öğrencilerin akademik başarıları ve geliştirmeleri gereken beceriler 
üzerinde nasıl etkileri olduğuna ilişkin kanıtlar üretmeye yönelmektedir. Karar 
verme sürecine bağlı olarak gelişen bu alanda Türkiye’de yapılacak olan araştırma-
ların bireylerin eğitimlerini sürdürme ya da sürdürmeme kararlarını etkileyen et-
menler, eğitime ilişkin üretilen bir politikanın öğrencilerin akademik ve toplumsal 
becerilerine sağladığı katkılar ve farklı (alternatif) okulların eğitim programları-
nın kazandırdığı becerilere ilişkin olması önerilmektedir. 
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